Приложение №1 к запросПроект договора

Проект Договора
на оказание услуг № _______________

г. Йошкар-Ола 							              «____» __________ 2022г.

_________________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице___________________, действующего на основании __________, с одной стороны, и
Акционерное общество «Завод полупроводниковых приборов» (АО «ЗПП»), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Генерального директора Козлова Петра Ивановича, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

Определения.
В настоящем Договоре применены следующие термины с соответствующими определениями:
«Стороны» - Заказчик и Исполнитель.
«Договор» - настоящий документ, включая приложения, подписанные Заказчиком и Исполнителем, дополнения и изменения к нему, которые могут быть подписаны Сторонами.
«Услуги» - услуги плавательного бассейна, расположенного по адресу: Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, _________________. Объем оказываемых услуг указан в Техническом задании (Приложение №1), являющемся Приложением к настоящему Договору.

1.	Предмет договора
0.  Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать услуги (далее - «Услуги»), а Заказчик обязуется оплатить данные услуги  в соответствии с условиями настоящего договора.
0. Услуги считаются оказанными после подписания Заказчиком Акта сдачи-приемки оказанных услуг и предоставления итогового счета.
2. Цена договора и порядок расчетов.
2.1. Цена Договора не превышает __________(_______________) рублей _______ копеек. Стоимость одного посещения бассейна составляет__________(_______________) рублей _______ копеек.
2.2. Цена договора включает в себя все расходы на оказание услуг, а также налоги, (НДС - если применим), сборы и обязательные платежи, установленные законодательством РФ. Неучтенные затраты, связанные с исполнением договора, но не включенные в предлагаемую цену договора, не подлежат оплате Заказчиком и относятся к затратам Исполнителя. Скрытые расходы недопустимы.
2.3. Цена договора и платежа устанавливается в российских рублях. При заключении и исполнении договора не допускается увеличение стоимостной единицы услуги.
2.4. Цена договора является фиксированной и не подлежит изменению в течение всего срока действия договора.
[bookmark: _GoBack]2.5. Заказчик осуществляет ежемесячно 100 % оплату за фактически оказанные услуги на основании выставленного счета Исполнителя в течение 30 (Тридцати) календарных дней путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя со дня подписания Сторонами Акта сдачи-приемки оказанных услуг. Оплата осуществляется по стоимостной величине единицы услуги одного посещения плавательного бассейна, исходя из объема фактически предоставленных услуг.
2.6. Отчетной документацией являются передаваемые Заказчику документы и материалы Исполнителя, подтверждающие надлежащее оказание услуг, предусмотренные техническим заданием на оказание услуг (Приложение 1) и т.п.
2.7. Заказчик не несет никакой ответственности за неполную выборку всех видов услуг. Моментом исполнения Заказчиком обязательств по оплате считать дату поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
3. Права и обязанности Заказчика
3.1. Заказчик вправе:
3.1.1. Требовать от Исполнителя надлежащего выполнения обязательств по настоящему договору, а также требовать своевременного устранения выявленных недостатков.
3.1.2. Требовать от Исполнителя предоставления надлежащим образом оформленной отчетной документации, подтверждающей исполнение обязательств в соответствии с настоящим договором, и ее замены в случае несоответствия настоящему договору или законодательству Российской Федерации.
3.1.3. Определять уполномоченных лиц, непосредственно участвующих в приемке результата оказанных Исполнителем услуг и (или) участвующих в сдаче-приемке обязательств по настоящему договору.
3.2. Заказчик обязан:
3.2.1. Направить Исполнителю поименные списки работников, посетителей бассейна, в течение 10 (Десяти) рабочих дней с момента подписания настоящего Договора. Последующие посещения бассейна осуществляются по предъявлению пропуска АО «ЗПП».
3.2.2. Своевременно в письменной форме сообщать Исполнителю о недостатках, обнаруженных в переданных Исполнителем результатах оказанных услуг и (или) выявленных при сдаче-приемке обязательств.
3.2.2. Обеспечивать своевременную приемку исполнения обязательств Исполнителя по настоящему договору.
3.2.3. Обеспечивать своевременную оплату результата оказанных услуг в соответствии с условиями настоящего договора.
3.2.4. Соблюдать правила, установленные для посещений бассейна.
3.2.5. При посещении бассейна обеспечить сохранность оборудования, инвентаря, и помещений.
4. Права и обязанности Исполнителя
4.1. Исполнитель вправе:
4.1.1. Требовать своевременного подписания Заказчиком акта сдачи-приемки оказанных услуг по договору после передачи результата оказанных услуг на основании представленных Исполнителем отчетных документов.
4.1.2. Требовать своевременной оплаты оказанных надлежащим образом услуг в соответствии с разделом 2 настоящего договора.
4.2. Исполнитель обязан:
4.2.1. Оказать услуги лично, без привлечения третьих лиц.
4.2.2. Обеспечить санитарно-гигиеническое состояние помещений, соответствующее нормам СЭС.
4.2.3. При исполнении обязательств по настоящему договору не нарушать имущественные и личные неимущественные права Заказчика и третьих лиц.
4.2.4. Своевременно и надлежащим образом оказать услуги и представить Заказчику отчетные документы и материалы, предусмотренные настоящим договором.
4.2.5. Своими силами и за собственный счет устранять выявленные в процессе оказания услуг недостатки.
4.3. Исполнитель гарантирует:
4.3.1. Надлежащее качество услуг в полном объеме, в указанные сроки.
5. Порядок сдачи–приемки оказанных услуг
5.1. Срок оказания услуг - в течение срока действия настоящего Договора, ежедневно, с 06:00 до 21:00, в праздничные и выходные дни.
5.2. Выполненные обязательства по настоящему договору принимаются Заказчиком по Акту сдачи-приемки оказанных услуг по договору, в котором отражается перечень результатов и отчетной документации, передаваемых Заказчику.
5.3. В случае получения мотивированного отказа Заказчика от подписания акта сдачи-приемки оказанных услуг по договору, Исполнитель обязан рассмотреть и устранить замечания в срок, указанный Заказчиком в отказе, а если срок не указан, то в течение 10 (Десяти) рабочих дней с момента его получения.
5.4. При готовности досрочного представления результата оказанных услуг по настоящему договору Исполнитель обязан в письменной форме уведомить об этом Заказчика и получить его письменное согласие.
5.5. После подписания акта сдачи-приемки оказанных услуг Исполнитель в течение 5 (Пяти) дней направляет Заказчику счет-фактуру.
6. Ответственность Сторон
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут имущественную ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
6.2. В случае просрочки исполнения обязательств Исполнителем (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных Договором, а также в иных случаях ненадлежащего исполнения обязательств Исполнителем, предусмотренных Договором, Заказчик направляет Исполнителю требование об уплате неустоек (штрафов, пеней). Заказчик вправе при расчете по договору удержать сумму неустойки (штрафа, пеней) из подлежащей к оплате суммы за оказанные услуги, если Исполнитель не уплатил их в указанный в требовании срок.
6.3. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства Исполнителем, предусмотренного Договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Договором срока исполнения обязательства, и устанавливается в размере 0,1% от цены Договора за каждый день просрочки.
6.4. Штрафы начисляются за ненадлежащее исполнение обязательств Исполнителем, предусмотренных Договором, за исключением просрочки исполнения обязательств Исполнителем (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных Договором, за которые начисляется пеня. Размер штрафа устанавливается Договором в виде фиксированной суммы в размере 10 (Десять) процентов от цены Договора.
6.5. Уплата неустойки или применение иной формы ответственности не освобождает Стороны от исполнения обязательств по настоящему договору.
6.6. Уплата пени и возмещение убытков, причиненных ненадлежащим исполнением обязательств, не освобождает Стороны Договора от исполнения обязательств по Договору в полном объеме.
6.7. Стороны достигли соглашения, что указанная неустойка является соразмерной несвоевременной уплате причитающихся сумм, либо неотгруженного в срок Товара, и что не имеется оснований для уменьшения указанной неустойки на основании ст. 333 ГК РФ.
7. Форс-мажор
7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение своих обязательств по настоящему Договору, если их исполнению препятствует чрезвычайное и непредотвратимое при данных условиях обстоятельство (непреодолимая сила), а именно пожар, стихийное бедствие, авария, военные или боевые действия, эпидемии, массовые беспорядки, забастовки.
7.2. При возникновении обстоятельств непреодолимой силы, препятствующих исполнению обязательств по настоящему Договору одной из Сторон, она обязана уведомить другую Сторону в письменной форме не позднее 3 (Трех) календарных дней с момента возникновения таких обстоятельств, при этом срок выполнения обязательств по настоящему Договору переносится соразмерно времени, в течение которого действовали такие обстоятельства.
Факты, изложенные в уведомлении, должны быть документально подтверждены Торгово-промышленной Палатой либо иным компетентным государственным органом. Неуведомление или несвоевременное уведомление лишает виновную Сторону права на освобождение от обязательств вследствие указанных обстоятельств.
7.3. Если обстоятельства непреодолимой силы действуют на протяжении трех последовательных месяцев и не обнаруживают признаков прекращения, Договор может быть расторгнут любой Стороной путем направления уведомления другой Стороне.
8. Разрешение споров
8.1. Все споры, разногласия или требования, возникающие из настоящего договора или в связи с ним, в том числе касающиеся его исполнения, нарушения, изменения, прекращения или недействительности, разрешаются в Арбитражном суде Республики Марий Эл.
8.2. До передачи спора на разрешение суда Сторонами должен быть соблюден претензионный порядок его урегулирования.
8.3. Претензия должна быть составлена в письменном виде, подписана уполномоченным лицом и выслана по факсу или по почте заказным письмом с уведомлением о вручении.
8.4. Сторона, получившая претензию, обязана рассмотреть ее в течение 15 (Пятнадцати) календарных дней с момента получения и направить другой Стороне мотивированный ответ.
8.5. Ответ на претензию направляется по факсу либо заказным письмом.
9. Срок действия, изменение и расторжение договора
9.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами.
9.2. Договор действует до 31.12.2023 года. Истечение срока действия договора влечет прекращение обязательств Сторон по Договору в порядке, предусмотренному п.3 ст. 425 Гражданского Кодекса Российской Федерации. Договор действует до момента оказания услуг на сумму, указанную в п.2.1. Договора, либо до истечения срока действия договора, в зависимости от того, какой момент наступит ранее.
9.3. Изменение положений настоящего договора допускается в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации. Изменения по соглашению Сторон оформляются в письменном виде путем подписания Сторонами дополнений к договору. Все приложения и дополнения являются неотъемлемыми частями договора.
9.4. Расторжение настоящего договора допускается по соглашению Сторон или решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством.
9.4. Договор может быть расторгнут Заказчиком в одностороннем порядке на основании мотивированного представления инициатора закупки в следующих случаях:
а) если Исполнитель не приступает в установленный договором срок к исполнению договора или оказывает услуги таким образом, что окончание их к сроку, предусмотренному договором, становится явно невозможным;
б) если во время оказания услуг Исполнителем нарушены условия выполнения договора, и в назначенный Заказчиком для устранения нарушений разумный срок Исполнителем такие нарушения не устранены, либо являются существенными и неустранимыми;
в) неоднократного (два или более) или существенного (более десяти календарных дней) нарушения Исполнителем сроков оказания услуг, указанных в договоре;
г) однократного грубого нарушения Исполнителем правил и норм пожарной безопасности, санитарно-эпидемиологической безопасности, создавшим реальную угрозу жизни и здоровью людей, а также имуществу Заказчика и третьих лиц;
д) в случае установления недостоверности сведений, содержащихся в документах, представленных Исполнителем на этапе размещения заказа;
е) в случае установления факта проведения ликвидации Исполнителя или проведения в отношении него процедуры банкротства;
ё) в случае установления факта проведения приостановления деятельности Исполнителя в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях;
ж) если у Исполнителя имеется задолженность по начисленным налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты любого уровня или государственные внебюджетные фонды за прошедший календарный год, размер которой превышает двадцать пять процентов балансовой стоимости активов Исполнителя по данным бухгалтерской отчетности за последний завершенный отчетный период.
10. Конфиденциальность
10.1. Стороны договорились сохранять в режиме конфиденциальности любые сведения, полученные одной Стороной в отношении другой в ходе исполнения обязательств по настоящему Договору. Режим конфиденциальности распространяется на текст Договора и его основные условия, а также на любую иную информацию, которую любая из Сторон идентифицирует как конфиденциальную до или сразу при ее предоставлении другой Стороне.
10.2. За нарушение режима конфиденциальности по настоящему Договору, Сторона, совершившая подобное нарушение, обязана возместить другой Стороне возникшие у нее в связи с этим нарушением понесенные прямые убытки.
10.3. Положения настоящей статьи не распространяются на случаи, когда любая из Сторон по Договору обязана разгласить конфиденциальную информацию компетентным органам в соответствии с требованиями законодательства РФ. Условия настоящего Договора, дополнительных соглашений к нему и иная информация, полученная Сторонами в соответствии с Договором, конфиденциальны и не подлежат разглашению.
10.4 Результаты оказания услуг являются конфиденциальной информацией. Заказчик может использовать материалы по своему усмотрению. Исполнитель не имеет права передавать эти материалы третьим лицам без согласия Заказчика, за исключением случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
11. Антикоррупционная оговорка
11.1. При исполнении своих обязательств по Договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам, для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или иные неправомерные цели.
11.2. В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящей Статьи, соответствующая Сторона обязуется уведомить другую Сторону в письменной форме.
12. Прочие условия договора
12.1. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
12.2. Стороны взаимно договорились, что документы, переданные посредством электронной или факсимильной связи, имеют юридическую силу и являются средством для доказывания до обмена оригиналами. Обмен оригиналами документов обязателен.
12.3. Стороны обязаны информировать друг друга об изменении юридических адресов или реквизитов. Действующие юридические адреса и реквизиты Сторон указываются в данном договоре, на счетах-фактурах. При изменении юридического адреса или реквизитов Исполнителя новые данные вносятся им в счет-фактуру, который передается Заказчику одновременно с результатом оказанных услуг. Передача счета-фактуры с новыми данными Заказчику считается надлежащим и достаточным уведомлением об изменении юридического адреса или реквизитов Исполнителя.
12.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон, имеющих равную юридическую силу.
12.5. Неотъемлемой частью настоящего договора являются следующие приложения:
1. Техническое задание (Приложение № 1).
13. Юридические адреса и банковские реквизиты Сторон.
	Заказчик
Акционерное общество
«Завод полупроводниковых приборов»
Юридический адрес: Республика Марий Эл, 424003, г. Йошкар-Ола, ул. Суворова, д.26
Тел./факс: (8362)45-70-09/42-13-39
E-mail: info@zpp12.ru
ИНН/КПП: 1215085052/121501001
ОКПО: 07593799
Р/с: 40702810003000000499
Банк: Филиал АО АКБ «НОВИКОМБАНК»
в г. Нижний Новгород
К/с: 30101810300000000863
БИК: 042202863

	Исполнитель

Юридический адрес:
Тел./факс:
E-mail:
ИНН/КПП:
ОКПО:
Р/с:
Банк:
К/с:
БИК:

	Генеральный директор
АО «ЗПП»

____________________ П.И. Козлов
«___»_______________________

___________________
«___»_______________________

Приложение № 1
к Договору на оказание услуг №________________ от «___» ___________ 2022 г.

Техническое задание

	Наименование услуги
	Цена за ед. услуги, рублей
с НДС*

	Услуги плавательного бассейна. Время одного сеанса не менее 45 минут.

	Услуги по занятию в группах привития навыков плавания в малой и большой чашах. Одно занятие для детей (дети с 3 до 5 лет)

	Услуги по занятию в группах привития навыков плавания в малой и большой чашах. Одно занятие для детей (дети с 6 до 18 лет)

	Услуги по занятию в группах привития навыков плавания в малой и большой чашах. Одно занятие для взрослого (старше 18 лет)

*НДС- если применим

1. Характеристики оказываемых услуг:
1.1. Длина плавательной дорожки 50 м.
1.2. Ширина каждой дорожки не менее 200 cм (СП 31-113-2004 «Бассейны для плавания»).
1.3. Услуги по занятию в группах привития навыков плавания в малой и большой чашах.
2. Требование к оказываемым услугам:
2.1 Наличие раздевалок.
2.2 Наличие душевых кабин.
2.3 Наличие врачебного кабинета.
2.4 При предоставлении услуг бассейнов должны быть обеспечены безопасность жизни и здоровья посетителей и сохранность их имущества в соответствии с ГОСТ Р 57105-2016 «Услуги населению. Услуги бассейнов. Общие требования»:
- Федеральный закон от 21.11.2011 N 323-Ф3 "Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации";
- Федеральный закон от 04.12.2007 N 329-ФЗ "О физической культуре и спорте в Российской Федерации" с изменениями и дополнениями;
- Закон Российской Федерации от 07.02.1992 N 2300-1 "О защите прав потребителей" с изменениями и дополнениями";
- СанПиН 2.1.2.1188-03 "Плавательные бассейны. Гигиенические требования к устройству эксплуатации и качество воды. Контроль качества."
2.5 Режим эксплуатации бассейнов должен осуществляться с соблюдением гигиенических требований в соответствии с нормативными документами, действующими на территории Российской Федерации, включая качество воды, параметры микроклимата, состояние воздушной среды, уровни шума и освещенности.

	Заказчик

____________________ П.И. Козлов
	Исполнитель:

___________________